[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@sovet-nso.ru

30 июня 2011 года

ПРОТОКОЛ № 12

заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Ю.Н. Шпаков

Заместитель председателя комитета: В.В. Лаптев, А.И. Кондрашкин

Члены комитета: Ю.А. Горлатых; В.Я. Карпов; В.Н. Синенко; В.Е. Кузнецов, А.Н. Хамидуллин, Ф.А. Николаев, И.Р. Умербаев

Референты комитета: Л.И. Обердерфер, И.А.Нестеренко

Приглашенные (список прилагается)

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений» (второе чтение).

СЛУШАЛИ: О повестке заседания комитета.

Докладывал:  Шпаков Ю.Н.

РЕШИЛИ:

Повестку заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

Шпаков Ю.Н.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений» с таблицей поправок № 1.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета

Ю.Н. Шпаков

СПИСОК

приглашенных на заседание комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

30 июня 2011 года

 ______, каб.511

Представители органов государственной власти Новосибирской области:

Голубенко Виталий Юрьевич – заместитель министра финансов и налоговой политики Новосибирской области

Бузмаков Евгений Леонидович – заместитель руководителя департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области

Работники аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области:

Деркач Татьяна Николаевна – заместитель начальника управления - начальник государственно-правового отдела управления по правовыми и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области

Бакулина Вера Ивановна – заместитель начальника управления - начальник социально-экономического отдела управления по правовыми и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области